
 

 

 
 

 
 

                     

              

 

 

                            

 

 

                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

                          UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1.                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91”  
                Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                       Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma    06260149 – Fax 0623279252 

                               Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 
                                                                                                 www.icrugantino91.gov.it –  

                                                        e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

        

                                                                                                            

                                                                       
OGGETTO:   Variazione al P.A.  E.F.2018 - Assunzione a bilancio del finanziamento e degli impegni  riferiti a  Fondi 

Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per   
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I   –   Istruzione   –    Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 
10.2  –   Miglioramento delle  competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di   docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea);  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). 

                      Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/ 1953 del 21 febbraio 2017 – Competenze di base. 
                       Progetto autorizzato con nota Miur prot.n.AOODGEFID/198 del 10/01/2018. 
                   
 

 
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Visto  Programma operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per   l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I   –   Istruzione   –    Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2  –   Miglioramento delle  
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di   docenti, formatori 
e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea);  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)  - Avviso 
pubblico prot. n.AOODGEFID/ 1953 del 21 febbraio 2017 – Competenze di base; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 27/02/2017 di adesione al Programma Operativo Nazionale 

suddetto; 

Vista la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n.5 del 19/04/2017; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4  del 04/12/2017 di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2018;  
Visto           che il suindicato progetto,  presentato da questa Istituzione Scolastica con Candidatura n.989639 – 1953 
                         del 21/02/2017   -   FSE  -   Competenze di base, è compreso nella graduatoria definitiva approvata con nota 
                         Miur  prot. n. 38386 del 28/12/2017; 
Visto                 che l’autorizzazione del progetto  è stata comunicata all’USR Lazio con nota prot. n.AOODGEFID/38448 del  
                         29/12/2017; 

Vista la nota del MIUR Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali- Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  Uff.IV prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018,  

di specifica autorizzazione dell’importo complessivo di € 19.911,60, come evidenziato nella sotto indicata tabella: 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
 

     Totale autorizzato  sottoazione 

 

10.2.1A 

   

10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 
 

€ 19.911,60 

 Scuola aderente alla  

  RETE AMBITO 4 

Roma 

 
 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000360 - 24/01/2018 - B18a - U

http://www.icrugantino91.gov.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

Visto                 l’art. 6 c. 4 del D.I. 44/2001,  

Considerato    che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. 44/2001, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma 

Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 dei fondi relativi al progetto PON – 

FSE , di cui all’avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/ 1953 del 21 febbraio 2017 – Competenze di base, identificato dal 

codice “10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40”autorizzato con nota prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018,  , come di seguito 

precisato: 

 
 

ENTRATE  

Modello A 
 

 USCITE  

Modello A 
 

 

Aggregato - Voce Importo Aggregato - Voce Importo 

 
Aggregato 04 - voce 01 
“Finanziamenti  UE” 

(fondi vincolati) 
 

 
 

€ 19.911,60 
 

 

Aggregato P - Voce P13 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 

Con gli occhi dell’albero 

 
 

€ 19.911,60 
 

 
 

Per il Progetto vengono predisposti la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) e il modello Sintesi POF - progetto previsti dall’art. 

2 c. 6 del D.I. 44/2001.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo- sito web  

dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                              Dott.ssa Anna Donegà 
 

 
 
 

 

    
  


		2018-01-24T12:04:29+0100
	Anna Donegà




